

Protokół Nr XXXVIII/2013
z XXXVIII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 28 czerwca 2013 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 12.00 – 16.35

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Zofia Jezierska, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Wanda Szaniawska oraz Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego – Krzysztof Głuchowski, Radny Powiatu Łukowskiego – Andrzej Soćko.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXXVIII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXXVIII sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 10 (radni spóźnieni – Jarosław Michalak, Sławomir Dębiński, Wojciech Szczygieł; radni nieobecni usprawiedliwieni: Elżbieta Durka, Agnieszka Malon). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał: czy są uwagi do przedstawionego porządku ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 9 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej” i jako punkt 10 „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok”.

Radni porządek po wprowadzeniu zmian przyjęli jednogłośnie, głosowało 10 radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Informacja na temat funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie w 2012 r.
7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok:
 - a/ wysłuchanie przez Radę Gminy opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu,
 - b/ wysłuchanie opinii komisji branżowych i Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu,
 - c/ złożenie przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy,
 - d/ wysłuchanie opinii RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium,
 - e/ podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku z budową urządzeń infrastruktury technicznej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Sprawy różne i wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. Zapytał: czy są uwagi do protokołu ?

Radni nie wnieśli uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 10 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radna Marianna Łukasik zapytała: czy firma, która wygrała przetarg na odbiór odpadów będzie dawała worki na odpady ?

Radny Mariusz Burdach zwrócił się z prośbą o wykoszenie poboczy przy drodze gminnej w kierunku przedszkola oraz wykoszenie placu przy

przedszkolu. Radny zapytał: czy prawidłowo są wykonywane prace przy kładzeniu światłowodu ?

Radna Stanisława Matejuk powiedziała, że w Zalesiu również jest kładziony światłowód i nie koniecznie jest to dobrze wykonywane, gdyż rozkopywane są drogi.

Sołtys wsi Łazy Radosław Nowicki powiedział, że obserwował prace przy montażu światłowodu i nie są one wykonywane dobrze.

Sołtys wsi Biardy Adam Dołęga powiedział, że druhowie z OSP z Biard mają żal, że środki dla OSP są dzielone nie sprawiedliwie.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski zgłosił problem przybywających śmieci w lasach, kto to teraz posprząta ? Sołtys prosił też o odkrzaczenie wyjazdu ze szkoły w stronę Łukowa; zarośnięty zakręt przy drodze gminnej Świdry – Ryżki przy torach.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobojek zwrócił się z prośbą o odprowadzenie wody z oczyszczalni przy szkole.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska prosiła o wysypanie drogi na kolonii ok. 200 – 300 m między Czerślą a Szczyglami.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski powiedział, że ciągle draży temat podstrefy ekonomicznej w Łazach, ale nic się nie dzieje w tym temacie i należy to zmienić.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski zapytał: co z odbiorem śmieci z posesji dalej położonych od drogi ?

Radny Jarosław Michalak powiedział, że wiele razy poruszany był problem terenów zalewanych w Ryżkach. Radny prosił o wyjaśnienie przyczyny napływania wody.

Ad. 6.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Wanda Szaniawska przedstawiła informację z działalności za 2012 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski zapytał: jak układa się współpraca ze Stowarzyszeniem Artystów Ludowych ?

Pani Dyrektor powiedziała, że współpraca układa się w miarę dobrze, choć udział artystów w imprezach gminnych jest mały ze względu na dużą ilość zajęć poza Gminą.

Radny Mariusz Burdach powiedział, że wszelkie rozliczenia świetlicy w Łazach powinny być udokumentowane i odbywać się na jasnych zasadach.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że temat świetlicy w Łazach wymaga zastanowienia i jasnego rozwiązania.

Radna Stanisława Matejuk powiedziała, że współpraca Gminnego Ośrodka Kultury z organizacjami i mieszkańcami powinna wyglądać inaczej niż w chwili obecnej. Skoro GOK ma pomagać przy organizacji imprez to niech to się odbywa na jasnych zasadach.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że za dotychczasowe działanie należy podziękować Pani Dyrektor. Jednak pewne płaszczyzny działalności należy poprawić: aktywność GOK-u powinna być widoczna we wszystkich miejscowościach; trzeba zacząć sięgać po środki z zewnątrz i odciążyć budżet Gminy; należy jasno przedstawiać to w czym się pomogło; solidnie przygotować plan działań kulturalnych na 2014 rok; uruchomić do pomocy Radę Programową.

Ad. 7.

Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Wójt Gminy w terminie do 31 marca roku następującego po roku budżetowym przedstawia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej: sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy w szczególności nie mniejszej niż w uchwale budżetowej, sprawozdanie z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury, informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. Sprawozdanie zostało doręczone również we właściwym terminie Państwu radnym oraz omówione na posiedzeniach komisji, które odbyły się przed sesją.

Pan Wójt Mariusz Osiak omówił zadania inwestycyjne zrealizowane w 2012 roku.

a/ Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Wójta Gminy Łuków sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Gminy powiedział, że skala potrzeb w Gminie jest duża i nigdy wszystkiego zrealizować się nie da. Jednak wiele zadań udało się zrealizować bez zaciągania długu.

b/ Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych odczytał opinię komisji w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wojciech Szczygieł powiedział, że oświata to taka dziedzina, która nie lubi zastoju i w Gminie widać troskę o oświatę. Powstają nowe przedszkola, które w przyszłości mają zapewnić obsadę uczniów w szkołach podstawowych. Jeśli chodzi o świetlice to potencjał ich nie jest wykorzystany i tu należy coś zmienić, aby świetlice ożyły. Ogólnie jest dobrze, ale chciałoby się więcej. Przewodniczący odczytał opinię komisji w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji Bogumiła Rozwadowska przedstawiła opinię komisji w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca powiedziała, że liczba realizowanych inwestycji przy kwocie spłaconego kredytu jest satysfakcjonująca. Można wiele wykonać przy wzajemnym zrozumieniu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Elżbieta Dynek przedstawiła opinię komisji w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

c/ Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Elżbieta Dynek odczytała uchwałę Komisji Rewizyjnej z dnia 24 maja 2013 roku w sprawie opinii w zakresie wykonania budżetu Gminy za 2012 r. i wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

d/ Z-ca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Marianna Łukasik odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Łuków w sprawie absolutorium za 2012 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

e/ Przewodniczący Rady Gminy zabierając głos powiedział, że martwią zadania, które spadają na Gminę bez zabezpieczenia finansowego. Martwi też brak zainteresowania podstrefą ekonomiczną w Łazach, która miała generować duże środki do budżetu Gminy. Natomiast cieszy fakt, że zadłużenie Gminy maleje, a inwestycje są realizowane. Wszystko przekłada się na aktywność mieszkańców i Gmina mimo wielu trudności rozwija się.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/239/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt podziękował za udzielenie absolutorium i powiedział, że wszystko co robi, robi z myślą o mieszkańcach Gminy aby każdemu żyło się lepiej. Absolutorium to dowód na to, że kierunek działania, który obrał jest słuszny. Zadań na Gminę z każdym rokiem spada coraz więcej i trzeba je realizować.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 14.40.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 15.00.

Ad.8.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku z budową urządzeń infrastruktury technicznej. Pan Wójt wyjaśnił, że właściciele nieruchomości uczestniczą w kosztach budowy urządzeń infrastruktury technicznej przez wnoszenie na rzecz Gminy opłat adiacenckich. Dotyczy to również użytkowników wieczystych nieruchomości gruntowych, którzy na podstawie odrębnych przepisów wnieśli, za zgodą właściwego organu,

jednorazowo opłaty roczne za cały okres użytkowania wieczystego. Pozostali użytkownicy wieczystości nie mają obowiązku uiszczania opłat adiacenckich. Przy czym obowiązek uiszczania opłat adiacenckich na rzecz Gminy spoczywa na użytkownikach wieczystych niezależnie od tego, czy właścicielem jest Skarb Państwa czy gmina.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski powiedział, że Gmina jest i ma być przyjazna inwestorom, więc nie ma potrzeby manipulowania przy tym temacie, gdyż można narobić więcej złego niż dobrego.

Radni odrzucili powyższą uchwałę 10 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym”, głosowało 11 radnych.

Ad. 9.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/240/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2013 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zmian nie jest dużo. W dziale Transport i łączność zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 65.000 zł. z inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości. Świdry – nawierzchnia”, środki te przeznacza się na nową inwestycję pn. „Adaptacja części pomieszczeń Zespołu Szkół w Rolach na przedszkole” zaplanowane w dziale Oświata i wychowanie. W dziale Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 6.360 zł. jako zabezpieczenie środków na wypłatę zadłużenia na rzecz wierzyciela, w związku z otrzymanym spadkiem przymusowym. Pozostałe zmiany w planie wydatków bieżących posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXVIII/241/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego Krzysztof Głuchowski odnosząc się do interpelacji dotyczących koszenia poboczy poinformował, że została wyłoniona firma, która będzie oczyszczała pobocza przy drogach wojewódzkich.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek przedstawił harmonogram odbioru odpadów. Poinformował, że harmonogram został dostarczony Państwu Sołtysom i powinien być umieszczony na tablicy ogłoszeń.

Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Andrzej Pulik udzielił odpowiedzi w sprawie układania światłowodu przez Firmę Feromedia na terenie Gminy. Kierownik wyjaśnił, że Firma zobowiązała się do uporządkowania terenu po zakończeniu robót. Urząd wydał pozwolenie na przeprowadzenie takich robót.

Mieszkaniec wsi Dąbie Jan Czubaszek powiedział, że jest zdziwiony beztroską Urzędu Gminy przy prowadzeniu inwestycji przez Feromedia. Zdaniem Pana Czubaszka prace są prowadzone źle i urzędnicy powinni być przy tych pracach.

Radny Powiatu Łukowskiego Andrzej Soćko powiedział, że działanie związane z powyższą inwestycją jest niepokojące, gdyż firma jest lepiej traktowana od przeciętnego mieszkańca. Zdaniem Radnego należy dopilnować, czy firma ma pozwolenie na prowadzenie tego typu prac. Bo kto naprawi wszystkie usterki, gdy roboty zostaną zakończone. Teraz trzeba zadbać o sprawy, które mogą dużo kosztować w przyszłości.

Ad. 12.

Radny Kazimierz Sulej poinformował, że na ścieżce rowerowej na Karwaczu dochodzi do stłuczek i leży pełno zbitego szkła. Kto powinien je posprzątać ?

Radna Marianna Łukasik zgłosiła załamanie chodnika przy słupie, przy drodze w Świdrach.

Radna Bogumiła Rozwadowska kolejny raz przypomniała o usunięciu usterek na przyzgodowych oczyszczalniach ścieków.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski zwrócił się z prośbą o działanie umożliwiające pozyskanie inwestorów w podstrefie ekonomicznej w Łazach.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że wokół podstrefy w Łazach wyrosło wiele mitów i dlatego konieczne jest zorganizowanie spotkania w tej sprawie.

Pan Jan Czubaszek zapytał: kiedy Pan Wójt zamierza wybudować oczyszczalnię ścieków dla Dąbia, Sięciaszki i Zalesia ?

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że temat kanalizacji jest mu bardzo bliski, ale sprawa nie jest prosta. Samo wybudowanie oczyszczalni tematu nie załatwi, gdyż musi być odpowiednia ilość chętnych. Ścieki nie mogą być za drogie, bo Gminy nie stać, żeby w dalszym ciągu dopłacać do każdego metra ścieków. Kolejna dyskusja na temat gospodarki ściekowej przed nami – na jesieni.

Ad. 13.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXVIII sesję Rady Gminy Łuków o godz. 16.35.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk